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Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 15. september 2014 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 393 (Alm. del) af 20. 
august 2014  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for beskæftigelseseffekten i 2020 af Aftale om en vækst-

pakke, juni 2014, herunder fordelt på de forskellige delelementer? 

 

Svar 

Aftaler om Vækstpakke 2014 indeholder en række initiativer rettet mod bedre regu-

lering, kortere offentlige sagsbehandlingstider, lettelser af virksomhedernes ener-

giomkostninger, styrket adgang til finansiering og initiativer til øget adgang til kva-

lificeret arbejdskraft. Formålet med vækstpakken er først og fremmest at hæve 

produktiviteten og væksten på længere sigt. Initiativerne er derfor kun i mindre 

grad målrettet mod at øge beskæftigelsen på længere sigt, men understøtter be-

skæftigelsen i blandt andet energiintensive erhverv gennem lempelser i PSO og 

kortete sagsbehandlingstider for miljøgodkendelser. 

 

Med tiltagene i Aftaler om Vækstpakke 20141 øges BNP med ca. 6 mia. kr. frem 

mod 2020.  

 

Enkelte tiltag er direkte målrettet mod at øge arbejdsudbuddet på længere sigt. 

Det gælder international rekruttering, herunder lempelse af forskerskatteordnin-

gen. Herudover er der indregnet arbejdsudbudseffekter fra en række tiltag, som 

vedrører skatter og afgifter. Samlet set vurderes tiltagene i vækstpakken med usik-

kerhed at øge den strukturelle beskæftigelse med omkring 1.300 personer frem 

mod 2020, jf. tabel 1. 

 

Øvrige tiltag, som sigter mod at øge produktiviteten, kan også have mindre afledte 

virkninger på arbejdsudbuddet gennem højere realløn. Disse effekter er ikke med-

regnet, da der er større usikkerhed knyttet til disse. 

 

 

 

 

1 I vækstbidraget fra Vækstpakke 2014 er desuden indregnet virkningen af modernisering af el-, vvs-, og kloakautorisationer 
og modernisering af landbrugsloven. 
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Udover Aftaler om Vækstpakke 2014 har regeringen indgået aftale om en reform af 

beskæftigelsesindsatsen. Samlet set bidrager denne sammen med de tidligere ved-

tagne reformer (blandt andet skattereform, reform af førtidspension og fleksjob 

samt reform af SU og kontanthjælp) til at hæve den private beskæftigelse med 

mere end 150.000 personer frem mod 2020. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Finansministeren 

Tabel 1 

Effekt af Aftaler om Vækstpakke 2014 på strukturel beskæftigelse i 2020 

 Effekt på strukturel beskæftigelse 

Personer  

Styrket international rekruttering (ekskl. lempelse af forskerskatteordning) 300-8001) 

Lempelse af forskerskatteordning 500 

Øvrige tiltag på skatteområdet, herunder lempelse af PSO vedr. el og afskaf-
felse af PSO vedr. gas 

300 

I alt 1.100-1.600 
 

 
 
Anm.:  Den skønnede arbejdsudbudsvirkning af international rekruttering ud over forskerskatteordningen er behæf-

tet med betydelig usikkerhed, og en evt. afledt virkning på de offentlige finanser indregnes ikke i det mellem-

fristede økonomiske forløb. 

Kilde: Egne beregninger. 
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